GAD PROVINCIAL DE NAPO

COMPROBANTE DE PAGO N° 104048 FECHA: 12/11/2018 ©*
Asiento N° 5672 Compromiso N° 1476

skNcer CHNIRNG TRG SomsmoR-uim Dbe Mg DiGBE 8000 Nota Débito N0
A La ORDEN DE: PAREDES LLORI ROCIO FERNANDA USD 110.00

za sova DE: GIENTO DIEZ Dolares  00/100 Ctvs

TENA, 12 de Noviembre del 2018

DETALLE DEL COMPROBANTE:
PAREDES LLORI ROCIO FERNANDA.- Liquidacién de Comisién N. 026-DGPCIC-GADPN de

fecha 23/10/2018 en la Ciudad de Cuenca los dias 30-31 de octubre y 01 al 05 de
noviembre/2018 para participar en la Feria Artesanal promocionando los
productos Napu Marka del Proyecto de Promocidén Turistica y Productiva de la
Provincia de Napo por 06 dias, Adjunto Informe de comisidén, Facturas,
Certificado de cumplimiento, se procede a amortizar el anticipo entregado con
Comp. Nro. 103882 por $ 250.00.

ILEDESMA

DOCUMENTOS BANCARIOS
No Beneficiario Valor Firma Ruc/Cl
CTA 10203179201 PAREDES LLORI ROCIO FERNANDA 110.00

TOTAL DOCUMENTOS BANCARIOS USD 110.00

APLICACION CONTABLE
Codigo Descripcion Parcial Debe Haber
2.1.3.53.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE CONSU 360.00
6.3.4.03.03 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN EL INTERIOR 360.00
1.1.1.03.01.001 BCO CENTRAL DEL ECUADOR MONEDA NAC. CTA 01210010 110.00
1.1.2.15.01.001 ANTICIPOS DE VIATICOS, PASAJES Y OTROS DE VIAJE INSTITUCIONA 250.00
2.1.3.53.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 360.00

SUMAN o PASAN USD 720.00 720.00

APLICACION PRESUPUESTARIA
Partida Presupuestaria Compromiso Devengado Pago
20.01.003.002.530303.000.15.01.000.99.99.99.99.001 VIATICOS EN EL INTERIOR 360.00 360.00

TOTAL GASTOS USD 0.00 360.00 360.00
|
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PREFECTURA

A
T —

Olins que cambian vidast

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO

DIRECCION FINANCIERA
ORDEN DE PAGO 0104048

FECHE: ... /78 12de Naviembre 2018 s VALOR USD: .......... 110, 00

i - PAREDES LLORI ROCIO FERNANDA
PAGUESE A LA ORDEN DEL SENOR (ES): ...iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiciee e

Liquidacién de Comision N. 026-DGPCIC-GADPN de fecha 23/10/2018 en la
POR CONCEPTE DE:: ; i awss s i i e i D e s i s s o e s v s tivins

Ciudad de Cuenca los dias 30-31 de octubre y 01 al 05 de noviembre/2018 para participar en la Feria Artesa

AUTORIZADO

..................................................................

PREFECTO PROVINCIAL
O SU DELEGADO

Av. “Juan Montalvo™ y “Olmedo” esquina. Teléfono: ( 06 ) 288 6503 Telefax: 287 0140. Viceprefectura 287 1057 Asesoria Juridica 288 6058



TRABAJADORES

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO .
"“Mg DIRECCION DE APOYO DE CONTABILIDAD M

DOCUMENTOS NECESARIOS E INDISPENSABLES PARA EL PAGO DE VIATICOS

COMPROMISO Nro.: 1476 FECHA: 12/11/2018
BENEFICIARIO : PAREDES LLORI ROCIO FERNANDA-ASISTENTE ADMINISTRATIVO
i Liquidacién de 01 Comisién. Autorizacion para el Cumplimiento de Servicios Institucionales N.26-DGPCIC

[PONCEFRO. & de fecha 23/10/2018
LUGAR 3 Cuenca-Azuay
NO. DE Dias : 7 dias
MONTO: $110.00

No. TIPO DE REQUISITO - OBSERVACIONES

CUMPLE | NO CUMPLE | NO APLICA

Solicitud de autorizacién de comision legalizada
3l por el Jefe inmediato, el comisionado y la maxima v Solicitud legalizada Nro. 26-DGPCIC-GADPN
autoridad o su delegado.

Formulario de " Infarme del cumplimiento de
Servicios Institucionales”, firmadas por: el

2 funcionario comisionado, Jefe inmediato superior y v Informe legalizada Nro. 26-DGPCIC-GADPN
autorizado por la méxima autoridad o su delegado,
detallando las actividades cumplidas.

Facturas (s) de gastos por: alimentacién y
3 hospedaje emitidas a nombre y cédula del v Facturas N. 385, 67, 94, 297255, 24217,
; 22608, 56135
servidor {a).
Certificado del rastreo satelital del vehiculo
4 e v
Institucional

Orden de movilizacién (Salvoconducto) {cuando

> aplique uso de transporte institucional). ¥
6 Hoja de control de actividades diarias (Magquinaria ¥
y vehiculos)
Certificado de cumplimiento o asistencia a la Certificado de cumplimiento legalizado por
7 iy k v ; o :
Comision del supervisor o Jefe inmediato. el Director De Cooperacién Internacional
8 Otros gastos: Facturas de combustible- tiketes de J
|peaje- pasajes
fﬂ\utoriz_acién para e_l cumplimiento de servicios Memorando N. 2178-2018-DGA de la
g institucionales en dias de descanso obligatorio v

delegada del Sr. Prefecto

legalizada por la maxima autoridad o su delegado

NOTA: Toda la documentacién adjunta al proceso y antecedentes debe venir con firmas originales, en el caso de Quipux las firmas serdn electrénicas o
‘manuales.

Mre, de diay 6 Valor del vidtico: $ 60.00
trabajados

TOTAL VIATICOS $ 360.00

A justificar 70% § 252.00

Asume la entidad 30% $ 108.00

Prescntacifml :1e fac‘lu_ras (Alimentacion y $ 252,00
Hospedaje) por:

Sin presentacién de facturacién conforme $ 108.00
normativa:

Suma total del vidtico: |3 360.00

Presentacion de facturas (Combustible, peaje, $0.00
pasajes) por: i

Descuento del anticipo entregado: $ 250.00 Nro. Comprobante |I|]3882
VALORA PAGAR: |$ 110.00
ELABORADO POR: 4
5
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SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS

INSTITUCIONALES
SOLICITUD DE AUTORIZACION N° 026-DGPCIC- GADPN FECHA DE SOLICITUD  23/10°2018
VIATICOS | ‘ MOVILIZACIONES | | SUBSISTENCIAS | | ALIMENTACION ‘ |
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:

PAREDES LLORI ROCIO FERNANDA

ASISTENTE DE APOYO ADMINISTRATIVO 1

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA
O EL SERVIDOR

PROVINCIA DE AZUAY, CANTON CUENCA

DIRECTOR DE GESTION DE PROMOC ION
COOPERACION INTERNACIONAL Y COMUNICACION

FECHA SALIDA HORA SALIDA FECHA LLEGADA HORA LLEGADA
(dd-mm-aa) (hh:mm) (dd-mm-aa (hh:mm)
50 -\O 207§ oSSO0 DS = ils 'Z,J.,Lra,‘ 2O HX0O

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:

Con la finalidad de dar cumplimiento al cronograma establecido del proyecto “PROMOCION TURISTICA Y |
PRODUCTIVA DE LA PROVINCIA DE NAPO, A TRAVES DEL RECORRIDO DE UN STAND MOVIL EN

PUNTOS ESTRATEGICOS DEL ECUADOR - NAPU MARKA TOUR™.

El tercer lugar a visitar es la Ciudad de Cuenca Provincia de Azuay (Plaza de la Merced, calle larga y borrero) los dias
martes 30, miércoles 31 de octubre 2018, jueves 01, viernes 02, sabado 03, domingo 04, lunes 05 de noviembre de 2018;
en la FERIA ARTESANA CUATRO RiOS, (debido a la distancia y complejidad en movilizar el remolque que contiene
el Stand movil, y el montaje se considero la salida dos dias antes), por lo expuesto solicito comedidamente autorizar la
orden de comisién a favor de la sefiora Rocio Fernanda Paredes - ASISTENTE DE APOYO ADMINISTRATIVO 1, a fin de

cumplir con dicho objetivo.

SALIDA LLEGADA
TNRc;B:lgl?gRD'l‘EE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
dd-mm-aa hh:mm dd-mm-aa hh:mm
TENA - CUENCA |, . ] I e
TERRESTRE INSTITUCIONAL |  LERA-CUERCA 120 (0. 200 osHOO |ps-l<wll 2o w30

DATOS PARA TRANSFERENCIA

NOMBRE DEL BANCO:

TIPO DE CUENTA:

No. DE CUENTA:

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
SOLICITANTE

—Q

{ &—(\,’LL\,Q»

Sr. R io Fermanda Paredes
ASISTENTE D APOYO ADMINISTRATIVO 1

L
Msc. Rolando Hlernandez
ION,

DIRECTORA DE GESTION DE PROM:
COOPERACION INTERNACIONAL Y
COMUNICACION

(f7AER
Lede~Keity Shiguango
DIRECTORA DE GESTION ADMINITRATIVA
DELEGADO DEL SENOR PREFECTO

NOTA: Esta solicitud deberd ser presentada para su
Autorizacién, con por lo menos 72 horas de anticipacion al
cumplimiento de los servicios institucionales; salvo el caso
de que por necesidades institucionales la Autoridad
Nominadora autorice.
e De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la
solicitud como la autorizacion quedardn insubsistentes
o El informe de Servicios Institucionales debera presentarse
dentro del término de 4 dias de cumplido el servicio
institucional
Estd prohibido conceder servicios institucionales durante los
dias de descanso obligatorio, con excepcion de las Méximas
Autoridades o de casos excepcionales debidamente justificados
por la Maxima Autoridad o su Delegada.

GAD PROV!NCH—\L DE NAPO

DIRECC '-O
ADMINISTE
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Memorando Nro, 2178-2018-Di: y

Tena. 23 de octubre de 2018

PARA: e, Pablo amdrees Villaviconcio Peres
Director de Gestion Financiers

ASUNTO:  Aawtorzasdo ol cumplimiento de servicios instit wor s de
dascanso obiigatoric -
De acuerdo af Proyectn de Promocion Turlstica » Produgtiva dela Provinein de Nas

Traves del recorrido de! stand movil en punios estratégicos dei Eeuador NAPH \I VRE. \
FOUR. 4l memorando 0843-2078-DGPCIC v a las solichiudes de Autorizacion Nos,
(26, 027, 028, 029, 936, 031y DZ-DGPCIC-GADPN, a tfavor de los sefores: Paredes
Clop Rocie Fernanda. Arrobe Leor Gabriela Beatriz, Grefo Tangula Marig Jose.
Foapanta Paes Ramire Natanael. Solis Ruiz Carios Jonathan. Chamorro fogueton Andrds
Oriey ¢ Ing. Roiande Aliredo Hernandes Rosales. quienes se trasiadaran a la ciudad de
Cuenca (plaza de 2 Merced calie larga 3 borreron. los dins martes 30 miercoies 31,

fueves 011, viernes G2, sdbado 03, domingo 04 v funes 03 de agosto 2018.

Pedido gque to realize amparada en el Art, 12 de fa Ordenanza Sustiiutiva pare ¢ pago de
VHircos. movihizacion. subsistencias. Alimentacion y Hospedaje.

Atentamente.,

Tonango Salas
l)lRl-( !()R\l)l (}\ll()\ \l)\ll\lSll{\ll\ A, ENCL




GOBIERNO AUT6NOM0

DESCENTRALIZADO
PROVINCIAL DE NAPO
INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES - -
Ne DE SOLICITUD LICE}\ICIA CON FECHA DE PRESENTACIQN DEL INFORME DE
REMUNERACION COMISION

026-DGPCIC-GADPN 06 DE NOVIEMBRE DE 2018

‘DATOS GEN ERALES

APELLIDOS - NOMBRES DEL SERVIDCR PUESTO
PAREDES LLORI ROCIO FERNANDA ASISTENTE DE APOYQO ADMINISTRATIVO 1
CIUDAD - PROVINCIA DE LA COMISION NOMBRE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR
CIUDAD DE CUENCA, PROVINGIA AZUAY DIRECCION DE GESTION Y PROMOCION
COOPERACION INTERNACIONAL COMUNICACION

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS: ALCANZADOS.

Dandoe cumplimiento a Ja Orden de Comision N° 026-DGPCIC-GADPN, autorizada por el
Delegado del Sefior Prefecto y el Director de Gestion de Promgcion, Cooperacion
[nternacional y Comunicacion, Magister Rolando Hernandez, pongo a consideracion el
siguiente informe donde se realizo la “PROMOCION TURISTICA Y PRODUCTIVA DE LA
PROVINCIA DE NAPO, A TRAVES DEL RECORRIDO EN UN STAND MOVIL EN
PUNTOS ESTRATEGICOS DEL ECUADOR - NAPU MARKA TOUR*“ realizado en la
ciudad de Cuenca, provincia de Azuay, en la Feria de Arte y Artesania "Artesana Cuatro
Rios" organizado por el Asociacion de artesanos GAIA, en la “Plaza la Merced” —calle
L.arga y Borrero.

MARTES 30 DE OCTUBRE DE 2018. _ _
05h00: Partimos desde la ciudad de Tena en el vehiculo de la institucién; hacia la ciudad
de Cuenca, provincia del Azuay, con la finalidad de dar cumplimiento al -cronograma
establecido en el recorrido del stand mévil Napu Marka Tour 2018.

18h30: Llegamos a la ciudad de Cuenca y nos frastadamos al Hotel para hospedarnos.

MIERCOLES 31 DE OCTUBRE DE 2018

10h00: Nos trasladamos todo el equipo; compafieros de montaje, camarografos, reporteros
y'también el personal de la coordinacion hacia la "Plaza la Merced”, para proceder con el
descargue de cajas del remolque para realizar el montaje del stand mavit.

20h00: Culminamos el montaje del Stand mévil y verificamos que todo este correctamente
armadao, para el dia siguiente el évento.

20H30: Nos trasladamos todo el equipo al hotel para descansar.




- JUEVES 01 DE_.NOVIEMBRE DE 2018

| ‘I0R00: Nos trasladamos a la “Plaza la Merced”, ludar donde se desarrollaria la Feria

Artesana 4 Rios y procedimos a la apertura del Stand, y realizamos la colocacion de
productos de los emprendimientos productivos y artesanales con-su respectiva publicidad.
11h00: Arraricamos con la promocidn turistica y productiva de la provincia de Napo,
enfrega de folleteria y venta de productos con su respectiva informacion. '
20h00: Se culming [a exhibicion y venta de los productos al piblico, procedimos a guardar
los productos en el Stand mévil y lo cubrimos para su seguridad, asi termind el primer dia
de exposicion con una gran acogida del publico.

20H30: Nos trasladames con mis compaieros a merendar y luego-al hotel..

VIERNES 02 DE NOVIEMBRE DE 2018.

10h00: Segundo dia de exhibicion y venta de productos, nos trasladamos a la “Plaza la
Merced” Feria Artesana 4 Rios y procedimos a la aperiura del Stand, y realizamos la
colocacién de productos de los empréndimienios productivos y arftesanales con su
respectiva publicidad.

1Th00: Arrancamos con la promocion turistica y productiva de [a provincia de Napo,
ehtrega de folleteria y venta de productos con su respectiva informacion acerca de los
mismaos.

20h00: Se culmind la exhibicion y venta de (0s productos al publico, procedimos a guardar
los productos en el Stand maovil y lo cubrimoes para su seguridad, asi terminé ef segundo
dia de exposicion con una gran acogida del publico,

20H30: Nos trasladamos con mis companeros a merendar y luego ai hotel

SABADO 03 DE NOVIEMBRE DE 2018

10h00: Tercer dia de exhibicién y venta de productos, nos frasladamos a la “Plaza la
Merced” Feria Artesana 4 Rios y procedimos a la apertura del Stand, y realizamos la
colocacion de productos de los emprendimientos productivos y artesanales con su
respectiva publicidad.

11h00:. Arrancamos con. la promocidn turistica y productiva de la provincia dé Napo,
entrega de folleteria y venta de productos con su respectiva informacién acerca de los
mismaos.

20h00: Se culmind la exhibicion y venta de los productos al publico, procedimos a guardar
los productos en el Stand movil y lo cubrimos para su seguridad, asi terminé el segundo
dia dé exposicién con una gran acogida del publico.

20H30: Nos trasladamos con mis compaperos a merendar y luego al hotel

DOMINGO 04 DE NOVIEMBRE DE 2018

10h00: Cuarto-y Uitimo dia, nos trasladamos a la “Plaza la Merced”, procedimos con la
promocion turistica y productiva de la Provincia de Napo, realizamos la colocacién de
productos de los emprendimientos productivos y artesanales con su respectiva publicidad
en el stand movil.

11hQ0: Arrancamos con la promocion turistica y productiva de la provincia de Napo.

16h00: Se realizé el desmontaje del stand Movii Napu Marka.

LUNES 05 DE NOVIEMBRE DE 2018
09h00: Retornamos a nuestra Ciudad de Tena.
20h30: Sin ningln contratiempo, llegamos a nuestro desting

Es todo cuanto puedo informar eh honor ala verdad....

Adjunto fotografias y facturas correspondientes.







OBSERVACIONES

FIRMA SERVIDOR COMISIONADO

ASISTENTE DE APOYO ADMINISTRATIVO 1

NOTA

El presente informe debera
presentarse dentro del término
maximo de 4 dias de cumplida
la licencia, caso contrario la
liquidacibn se demorara e
incluso de no presentarlo
tendria que restituir los valores
pagados. Cuando la licencia
sea superior al numero de
horas o dias autorizados, se
debera adjuntar la autorizacion
por escrito de la Maxima
Autoridad o su Delegado.

ITINERARIO SALIDA LLEGADA

NOTA

Tena-Cuenca |30-10-2018 | 05-11-2018 | Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en la

HORA 05H00 20H30 Comision, desde la salida del lugar de residencia o trabajo

Hora Inicio de Labores el dia de retorno

habituales o del cumplimiento de la licencia segin sea el caso,
hasta su llegada de estos sitios

TRANSPORTE UTILIZADO | SALIDA | LLEGADA
TIPO DE NOMBRE DEL
TRANSPORTE TRANSPORTE RUTA FECHA | HORA FECHA HORA

TENA — CUENCA

TERRESTRE INSTITUCIONAL CUENCA - TENA 30/10/2018 | 05HO0 | 05/11/2018 | 20H30

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico aéreo o terrestre, se debera adjuntar
obligatoriamente los pasajes a bordo o boletos, de acuerdo a lo que establece el articulo 19
del Reglamento para pago de Viaticos, Subsistencias y Movilizacion.

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O RESPONSABLE DE UNIDAD DEL | FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO
SERVIDOR COMISIONADO DEL RESPONSABLE DE LA UNIDAD

=4

Lcdaf ';RfettyShiguango
DIRECTORA DE GESTION ADMINITRATIVA

Ing. Rolando Hernandez

DIRECTOR DE GESTION Y

DELEGADO DEL SENOR PREFECTO PROMOCION COOPERACION

INTERNACIONAL COMUNICACION




GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO
Direccién de Gestion de Promocién, Cooperacion Internacional y Comunicacion
Tena - Napo - Ecuador

CERTIFICACION

El suscrito Director de Gestion de Promocién, Cooperacion Internacional y
Comunicacion del Gobierno Auténomo Descentralizado Provincial de Napo

CERTIFICA QUE:

La sefiora Fernanda Paredes — ASISTENTE DE APOYO ADMINISTRATIVO 1,
ha cumplido a satisfaccion con la solicitud de autorizacion para cumplimiento de
servicios institucionales N° 026-DGPCIC-GADPN los dias martes 30, miércoles
31 de octubre 2018, jueves 01, viernes 02, sdbado 03, domingo 04 y lunes 05 de
noviembre de 2018 a la ciudad de Cuenca — Provincia de Azuay con la finalidad
de dar cumplimiento al cronograma establecido del Proyecto “PRQMOCION
TURISTICA'Y PRODUCTIVA DE LA PROVINCIA DE NAPO A TRAVES DE UN
STAND MOVIL EN PUNTOS ESTRATEGICOS DEL ECUADOR NAPU MARKA
TOUR”

Tena, 06 de noviembre de 2018

" Ing. Rolando Hernandez //

DIRECTOR DE GESTION DE PROMOCION, COOPERACION
INTERNACIONAL Y COMUNICACION DEL -GAD PROVINCIAL DE NAPO
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-COpPELIA ™™

RS GIEEIAET R0

FAGTURA N°00&002

Heros BINA TANA
Fact; 22518
Fecha ¢ 31/0ct/2018 Hora: 15046 ~ 14313
Glients; FERNANDA PAREDES
RUC/CE ¢ LSDOSBOORT Tif.: 0995940661
Biraco.z TENA

_ DESCRIPCION  CANT. PUP  TOTAL
SECO CARNE PRO. 1 2,46 2,841

HOREHATA PROMD 1 .45 0,451
AGUA SIN hAS i 0.7 71

Subtoial 1 3.5
Doko (4 0,00
L4124 0.43
Tal 3.0
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